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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  

Dagordningen fastställdes.  

 

2. Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens 

protokoll.  

 

3. Trafikkontorets tillgänglighetsarbete 

Berit Mårtensson från stadens trafikkontor, berättade vad kontoret gör för 

att förbättra tillgängligheten i utemiljön.  

 

Åtgärder som vidtagits i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde är 

tillgänglighetsanpassning av hållplatserna utmed busslinje 147, förutom på 

de ställen där det pågår byggnationer. Dessa hållplatser åtgärdas senare. 

När hållplatserna byggs om anpassas även näraliggande övergångsställen.  

 

På Elsa Beskows gata i Fruängen har ett övergångsställen fått taktila 

kupolplattor för att underlätta för personer med nedsatt syn. Samma 

anpassning har gjorts på ett övergångsställe på Fredsborsgatan i Årstadal. 

 

På andra håll i staden pågår ett projekt där man undersöker hur ledstråken 

för synskadade fungerar på olika torg. Stråken består av kupolplattor som 

går att känna med den vita käppen. Plattorna behövs särskilt på stora ytor 

där det inte finns naturliga ledstråk i form av väggar, gräsytor etc. 

 

Framkomlighet vid uteserveringar mm. 

Rådet påpekade att reklamskyltar och uteserveringar på trottoarerna skapar 

problem med framkomligheten för t.ex. personer i rullstol. Rådet undrade 

vilka regler som gäller i sammanhanget.  

 

Berit Mårtensson svarade att reglerna anger att det ska vara 1½-2 meters 

passageyta intill uteserveringar. Serveringar med uppbyggda uteplatser ska 

ska ha upplåtelsetillstånd för den mark de tar i anspråk, men det är många 

som bara ställer ut stolar ändå på trottoaren. Tyvärr är det svårt för trafik-

kontoret att se till att de regler som finns verkligen efterlevs. Tillstånd för 

uteserveringar ges av trafikkontorets upplåtelseavdelning.  

 

Övergångsställen 

Rådet undrade om trafikkontoret prioriterar övergångsställen i närheten av 

t.ex. gruppbostäder. 

 

Berit Mårtensson svarade att när tillgänglighetsplanen upprättades tidigare 

tog man hänsyn var det fanns sjukhus och äldreboenden. Några särskilda 

åtgärder i närheten av gruppbostäder har dock inte vidtagits, eftersom 

kontoret inte vet var gruppbostäderna ligger.  
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Ingrid Widebäck påtalade att övergångsställena är viktiga särskilt i 

närheten av dagliga verksamheter, dit brukare ofta kommer till fots. 

Glasade gången har klagat över övergångsställena intill sin verksamhet på 

Radiusbacken, men inget har hänt.  

 

Berit Mårtensson svarade att hon inte hade ansvar för övergångsställen.    

 

Parkeringsplatser för rullstolstaxi 

Rådet undrade vem som har ansvaret för tillgängligheten vad gäller 

parkeringsplatser. I Liljeholmen finns ingen parkeringsplats för rull-

stolstaxi vid ingången till gallerian, vilket medför att taxiförarna inte kan 

parkera och följa sin passagerare in till t.ex. vårdmottagningarna. Rådet 

menade att de handikapparkeringsplatser som finns på Liljeholmstorget 

borde kunna utnyttjas av rullstolstaxin.  

 

Inte heller i Fruängen finns p-plats för rullstolstaxi i närheten av vård-

centralen, fast det borde vara lätt att ordna på den allmänna parkeringsplats 

som finns strax intill.  

 

Berit Mårtensson svarade att planerarna nog inte tänkt på denna sak, men 

lovade att ta med sig frågan tillbaka till trafikkontoret.  

 

Framkomlighet på torg 

Rådet påpekade att torg som är belagda med kullersten är svåra att ta sig 

fram på för personer i rullstol. 

 

Berit Mårtensson svarade att trafikkontoret är medvetet om detta och att 

man försöker få plattor som beläggning istället för smågatsten.  

 

Ansvar 

Rådet undrade vem som ansvarar för vad i t.ex. Fruängens centrum. 

 

Berit Mårtensson svarade att det beror på var tomtgränserna går, ibland är 

det fastighetsägaren, ibland trafikkontoret, ibland kan det vara stadsdels-

förvaltningen. I Fruängen är ansvaret delat mellan trafikkontoret och 

fastighetsägaren Citycon.  

 

Utmaningar 

Rådet undrade vilka utmaningar som trafikkontoret står inför i 

tillgänglighetsarbetet. 

 

Berit Mårtensson svarade att en utmaning är att få till bra beläggningar där 

det nu finns smågatsten, en annan är att få dem som ritar att förstå vad 

tillgänglighet handlar om och en tredje att öka förståelsen för att  
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funktionen är viktig. Trafikkontoret är med i stadens planeringsprocess 

genom att det får bygglov och tittar på detaljplaner. Sett över tid har 

förståelsen för behovet av anpassning ökat, men det går inte så fort. 

 

Handikapparkering i Fruängens centrum 

Rådet påpekade att det i Fruängens centrum finns en handikapplats som 

inte fungerar på grund av att den ligger intill en cykelparkering som 

blockerar möjligheten att stiga ur sin bil från sidan. Övriga handikapplatser 

fungerar dock bra.  

 

Berit Mårtensson kommenterade att det ser ut som det gör därför att man 

förr planerade handikapplatserna för avstigning baktill. Nu blir det större 

problem med parkeringar när fler och flera cyklar.  

 

Buckliga övergångsställen  

Rådet berättade att övergångsställen som målas om ofta kan bli så buckliga 

att personer i rullstol påverkas av ojämnheterna. Rådet menade därför att 

färgen i de vita ränderna bör tas bort då och då. 

 

Berit Mårtensson svarade att färgen tas bort i samband med att gatan 

asfalteras om. 

 

Snabba trafikljus 

Rådet undrade om trafikljusen vid Telefonplan är extra snabba. Några av 

ledamöterna tycker det är svårt att hinna över gatan innan ljusen slår om. 

 

Berit Mårtensson svarade att ljusen kan justeras där man har problem. Hon 

lovade ta med sig frågan till trafikkontoret.  

 

Anders Nordmark tackade för den information som rådet fått och tyckte att 

det skulle vara bra om trafikkontoret i fortsättningen kunde komma till 

rådet en gång per år.  

 

Rådet överlämnade rapporten från sin tillgänglighetsinventering i Fruängen 

till Berit Mårtensson, som tackade den och för att hon fått komma till 

rådet.  

 

4. Rådets tillgänglighetsinventering  

Anders Nordmark hade sammanställt rådets noteringar från inventeringen i 

Fruängen. Efter en mindre justering fastställde rådet rapporten och beslöt 

att den ska biläggas detta protokoll samt skickas till kulturförvaltningen, 

fastighetsägaren Citycon samt Praktikertjänst som driver Fruängens 

vårdcentral.  
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5. Nämndärenden  

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 12 juni. Följande ärende 

kommenterades:   

 

Svar på medborgarförslag om giftfri mat på förskolan (ärende 3) 

Rådet undrade målet om 20 % inköpta ekologiska livsmedel även gäller för 

t.ex. gruppbostäder. Ingrid Widebäck svarade att målet är detsamma i alla 

stadens verksamheter.  

 

5.  Information från förvaltningen 

Rådets sekreterare meddelade att hon går i pension under sommaren.  

I augusti efterträds hon av Hillevi Andersson, som blir ny utredare vid 

avdelningen för social omsorg.  

 

Rådet tackade sekreteraren för gott samarbete. 

 

7.   Avslutning 

Ordförande tackade alla för dagens möte och förklarade det avslutat samt 

önskade alla en trevlig sommar.  

 

 

 

 

 

 

 


